
ZARZĄDZENIE NR RZ.0050.165.2024 

BURMISTRZA MIASTA PYSKOWICE 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2024, poz.609), 
art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. 
z 2023 r., poz. 571) oraz uchwały nr XLI/317/2017 Rady  Miejskiej w Pyskowicach z dnia 30 listopada 2017 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przedmiot konsultacji: 

projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się    o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, stanowiący 
załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia, 

§ 2. Termin przeprowadzenia konsultacji: 

od dnia 07.06.2024 r. do dnia 10.06.2024 r. 

§ 3. Forma konsultacji: 

Uwagi dotyczące konsultowanego projektu uchwały należy zgłaszać z pomocą formularza zgłoszenia opinii, 
który stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia w czasie trwania konsultacji w formie elektronicznej 
na adres e-mail: info@pyskowice.pl , a.glowka@pyskowice.pl lub pisemnej przy czym o zachowaniu terminu 
decyduje data wpływu opinii do siedziby Urzędu Miejskiego w Pyskowicach. 

§ 4. Sposób publikacji informacji o przeprowadzeniu konsultacji: 

1) na stronie internetowej www.pyskowice.pl w zakładce "Organizacje pozarządowe"- "Współpraca 
z organizacjami pozarządowymi" - "Konsultacje z organizacjami pozarządowymi projektów aktów 
normatywnych" - "Konsultacje w 2024 roku", 

2) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pyskowicach w zakładce "Prawo lokalne" - 
"Zarządzenia Burmistrza", 

3) w siedzibie organu jednostki samorządu terytorialnego w miejscu przeznaczonym na zamieszczanie 
ogłoszeń tj. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pyskowicach. 

§ 5. Wskazanie komórki merytorycznie odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji: 

Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, tel. (32) 332 60 13. 

§ 6. Inne informacje, o ile wymaga tego forma konsultacji: 

1) uprawnionymi do udziału w konsultacjach są działające na terenie Gminy Pyskowice organizacje 
pozarządowe i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, mające wpisaną w działalność 
statutową dziedzinę, w której podejmowane są konsultacje, 

2) protokół z przebiegu konsultacji zamieszczony zostanie w terminie 14 dni od daty zakończenia konsultacji 
określonej w zarządzeniu na stronie internetowej www.pyskowice.pl w zakładce "Organizacje 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2FE4969-B7B2-4EC2-A544-14FD0CFD8897. Podpisany Strona 1



pozarządowe"- "Współpraca z organizacjami pozarządowymi" - "Konsultacje z organizacjami 
pozarządowymi projektów aktów normatywnych" - "Konsultacje w 2024 roku". 

§ 7. Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Pyskowicach. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz Miasta 
 
 

Adam Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2FE4969-B7B2-4EC2-A544-14FD0CFD8897. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr RZ.0050.165.2024 

Burmistrza Miasta Pyskowice 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

Formularz zgłoszenia opinii/uwagi 

1) Projekt uchwały w sprawie: 

_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________ 

2) Nazwa organizacji pozarządowej/ Imię i nazwisko osoby przedkładające opinię: 

_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________ 

3) Dane teleadresowe (adres, nr telefony, e-mail) organizacji pozarządowej/osoby przedkładającej opinię: 

_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________ 

4) Imię i nazwisko osoby reprezentującej organizację pozarządową, a także funkcja jaką w niej pełni: 

_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________ 

5) Wskazanie (na podstawie celów i zadań statutowych), że konsultowany projekt uchwały dotyczy działalności 
statutowej organizacji pozarządowej: 

_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________ 

6) Proponowane rozwiązania/uwagi do projektu uchwały: 

_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________ 

7) Jeżeli proponowane rozwiązania/uwagi do projektu uchwały wiążą się z poniesieniem środków finansowych 
szczegółowe wskazanie rodzaju kosztów, liczbę jednostek, koszty jednostkowe, koszty całkowite, itp.: 

_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2FE4969-B7B2-4EC2-A544-14FD0CFD8897. Podpisany Strona 1



Projekt

z dnia  4 czerwca 2024 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................

RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH

z dnia .................... 2024 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym  (t.j.  Dz. U.  z 2024 r.  poz. 609),  art. 7 ust. 3a  ustawy  z dnia  13 września  1996 r.  o utrzymaniu
czystości  i porządku w gminach (t.j.  Dz. U.  z 2024 r.  poz. 399)  oraz  §  1 Rozporządzenia  Ministra  Klimatu
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien
spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  w zakresie  opróżniania  zbiorników
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości
ciekłych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 322), po przeprowadzeniu konsultacji określonych uchwałą nr XLI/317/2017
Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania
się  z organizacjami  pozarządowymi  i podmiotami  wymienionymi  w art. 3 ust.3  ustawy  z dnia  24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinie
dotyczących działalności statutowej tych organizacji na wniosek Burmistrza Miasta

uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia
na  prowadzenie  działalności  w zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  lub  osadników
w instalacjach  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  i transportu  nieczystości  ciekłych  na  terenie  Gminy
Pyskowice:

1. W zakresie wyposażenia technicznego:

1) przedsiębiorca powinien dysponować co najmniej  jednym pojazdem asenizacyjnym, przeznaczonym do
wykonywania  działalności  w zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  lub  osadników
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych;

2) przedsiębiorca  powinien  dysponować  pojazdem  asenizacyjnym,  który  jest  oznakowany  w sposób
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługi (nazwa, adres,telefon);

3) baza  transportowa powinna być ogrodzona,  miejsca  postojowe dla  użytkowanych przez  przedsiębiorcę
pojazdów asenizacyjnych powinny być utwardzone;

2. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych :

1) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i dezynfekowane;

2) w przypadku zanieczyszczenia miejsc wykonywanych usług lub tras przejazdu należy niezwłocznie usunąć
zanieczyszczenia przy użyciu odpowiednich środków technicznych;

3. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych:

1) przedsiębiorca powinien przekazywać nieczystości ciekłe pochodzące ze zbiorników bezodpływowych oraz
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków do stacji zlewnych, działających w oparciu
o obowiązujące  przepisy,  zapewniających  gotowość  przyjęcia  od  przedsiębiorcy  nieczystości  ciekłych
poprzez:

Id: 9132DF09-AAFB-45FF-A69F-71C8AEEB1F42. Projekt Strona 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2FE4969-B7B2-4EC2-A544-14FD0CFD8897. Podpisany Strona 1



- aktualną umowę lub

- pisemne  zapewnienie  potwierdzające  gotowość  odbioru  nieczystości  ciekłych  i osadów z osadników
przydomowych oczyszczalni ścieków

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pyskowice.

§ 3. Traci moc Uchwała nr XLI/329/2014 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dni 26 marca 2014 r. w sprawie
określenia  wymagań  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  na
prowadzenie  działalności  w zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i transportu  nieczystości
ciekłych na terenie Gminy Pyskowice.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Id: 9132DF09-AAFB-45FF-A69F-71C8AEEB1F42. Projekt Strona 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2FE4969-B7B2-4EC2-A544-14FD0CFD8897. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z wprowadzonymi licznymi zmianami  w ustawie Prawo wodne, ustawie o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach, między innymi rozszerzeniem zakresu definicji nieczystości ciekłych także na osady

pochodzące z przydomowych oczyszczalni ścieków, jak również w związku z uchyleniem Rozporządzenia

Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r.  w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  w zakresie opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, nastąpiła konieczność zmiany uchwały Rady Miejskiej

w Pyskowicach  w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia  w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomo-

wych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, na terenie Gminy Pyskowice. 

Id: 9132DF09-AAFB-45FF-A69F-71C8AEEB1F42. Projekt Strona 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2FE4969-B7B2-4EC2-A544-14FD0CFD8897. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR RZ.0050.165.2024 BURMISTRZA MIASTA PYSKOWICE z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Formularz zgłoszenia opinii/uwagi
	Zalacznik 2


